
1907/1908 'Vedtagne Love (Indenrigsm.) 245 

Landbrug, Skovbrug, Havebrug, Teglværk, Tørveskær, Rør- 
skær, Grus-, Ler- og Mergelgravning, Stensamling m. v.« 
(dog skal Indenrigsministeren være bemyndiget til at be- 
stemme, at udenlandske Arbejdere, der antages til legemligt 
Arbejde i anden Virksomhed, skulle inddrages under Be- 
stemmelserne). 

Lovens Bestemmelser gaa i Hovedsagen ud paa føl- 
gende: 

Anmeldelse. Det paahviler vedkommende Arbejdsgiver 
senest inden 4 Døgn efter de paagældende Arbejderes An- 
komst til Bestemmelsesstedet at foretage skriftlig Anmeldelse 
herom til Stedets Politimester. Anmeldelsen til Politimeste- 
ren skal indeholde Oplysning om: 1) De ankomne Arbej- 
deres Antal, særskilt for Mænd, Kvinder og Børn, samt 
Arbejdernes Nationalitet og Hjemland. For Personer under 
16 Aar uden Forældres Medfølge angives saavidt muligt 
Forældre eller Værge samt disses Opholdssted, 2) saafremt 
Arbejderne ledsages af en Formand eller Fører, dennes 
Navn og Hjemsted, 3) den Institution, Forening eller Enkelt- 
mand i Ind- eller Udland, hvis Bistand Arbejdsgiveren maatte 
have benyttet ved Antagelsen af de paagældende Arbejdere, 
4) Tidsrummet, for hvilket de fremmede Arbejdere ere 
fæstede, 5) den almindelige eller særlige Beskaffenhed af 
Arbejdet, hvortil de paagældende Arbejdere agtes anvendt, 
samt 6) Beliggenheden og nærmere Beskrivelse af den Ar- 
bejderne anviste Fællesbolig (Kaserne) med Angivelse af 
Rumforhold og de enkelte Soverums Belægning. Saafremt 
Arbejderne her i Landet overflyttes fra et Arbejdssted til 
et andet, paahviler det den Arbejdsgiver, fra hvis Tjeneste 
de afgaa, at gøre Afmeldelse til den Politiøvrighed, hos 
hvem Arbejderne ere tilmeldte, medens det paahviler ved- 
kommende nye Arbejdsgiver til sit Arbejdssteds Politiøvrighed 
at gøre Anmeldelse i Henhold til fornævnte Regler (Pkt. 
1-6),  hvorhos der i Anmelc1elsen skal tilføjes Oplysning 
om den tidligere Arbejdsgivers Navn og Bopæl. Dersom 
en udenlandsk Arbejder er syg ved Ankomsten til Be- 
stemmelsesstedet, paahviler det Arbejdsgiveren uopholde- 
lig paa sin Bekostning at tilkalde en Læge til Under- 
søgelse af de ankomne Arbejderes Sundhedstilstand, saa- 
ledes at der i fornødent Fald træffes Foranstaltning til Fore- 


